
 

О внесении изменений  

в Устав 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением Администрации Тутаевского 

муниципального района от 29.12.2010 № 489 «Об утверждении порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений Тутаевского муниципального района, а также утверждения 

уставов муниципальных учреждений Тутаевского муниципального района и 

внесения в них изменений» Администрация Тутаевского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального 

учреждения дополнительного образования«Центр дополнительного 

образования «Созвездие»Тутаевского муниципального района, 

утверждѐнный постановлением Администрации Тутаевского 

муниципального района от 25.12.2014 №588-п «Обутверждении устава 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 

района». 

2. Полномочием по государственной регистрации изменений в Устав 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 

района наделить Кочину Ирину Владимировну. 

3. Постановление Администрации Тутаевского муниципального района 

от 08.02.2018 №64-п «О внесении изменений в Устав» отменить. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Департамента образования Администрации Тутаевского 

муниципального района Чеканову О.Я. 

 

 

Администрация Тутаевского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От 23.03.2018  № 168-п 

г. Тутаев 



 2 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района   Д.Р. Юнусов 

 

Приложение к 

Постановлению Администрации  

Тутаевского муниципального района  

от 23.03.2018  № 168-п 

 

 

Изменения в Устав 

Муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского 

муниципального района, утверждённый постановлением 

Администрации Тутаевского муниципального района от 25.12.2014 

№588-п «Об утверждении устава Муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Созвездие» Тутаевского муниципального района» 

 

1. В Разделе 2 «Деятельность учреждения» пункт 2.5. изложить в 

следующей редакции: 

«2.5. Иными видами деятельности Учреждения являются: 

проведение предпрофильной, профильной, допрофессиональной 

подготовки обучающихся; 

организация изучения специальных дисциплин сверх программы по 

данной дисциплине, предусмотренной учебным планом; 

проведение курсов по подготовке к поступлению в организации 

среднего и высшего профессионального образования, репетиторство; 

организация курсов по подготовке, переподготовке и повышению 

квалификации кадров по договорам с заинтересованными сторонами с 

освоением новых специальностей; 

создание объединений по основному профилю своей деятельности; 

создание студии, группы для обучающихся с отклонениями в развитии; 

проведение экспериментально-инновационной деятельности; 

организация и проведение конференций, выставок, семинаров, 

ярмарок, презентаций; 

проведение игровых, развлекательных программ для детей и взрослых; 

проведение учебно-тематических экскурсий для туристских групп; 

проведение туристских походов и мероприятий с обеспечением 

специальным туристским снаряжением; 

прокат туристского и другое специального снаряжения для проведения 

походов и туристских мероприятий; 



 3 

прокат театральных, танцевальных и концертных костюмов, 

музыкальных инструментов; 

изготовление учебных видеофильмов и методических разработок с их 

массовым распространением; 

сдача в аренду или передача в безвозмездное пользование имущества 

Учреждения; 

организация и проведение культурно-массовых, театрально-

зрелищных, развлекательных мероприятий, праздников, концертов, 

конкурсов, фестивалей, спектаклей, выставок, игровых программ для детей и 

взрослых; 

реализация сувениров, комнатных растений, саженцев деревьев, 

кустарников, цветов, декоративных животных; 

осуществление редакционно-издательской деятельности; 

оказание компьютерных услуг.». 

2. В пункте 6.2 Раздела 6 «Имущество и финансы учреждения» слово 

«казѐнного» заменить на «бюджетного». 

 


